Turki Utsmani itu namanya dinisbahkan kepada nenek moyang mereka yakni Sultan Utsmani ibn Sauji ibn Ertoghrol ibn Sulaiman Syah ibn Kia Alp (Sulomo, 1995).

Turki Utsmani berkuasa sekitar 625 tahun (1299-1924 M). Tidak kurang dari 38-40 sultan yang memerintah di kerajaan tersebut. Dalam makalah ini yang tercantum hanya yang berpengaruh meliputi:

- a. Sultan Utsman (699-726 H/1294-1326 M)
- b. Sultan Urkhan (726-761 H/1326-1359 M)
- c. Sultan Murad I (761-789 H/1359-1389 M)
- d. Sultan Bayazid I (1389-1403 M)
- e. Sultan Muhammad I (1403-1421 M)
- f. Sultan Murad II (1421-1451 M)
- g. Sultan Muhammad II (1451-1484 M)
- h. Sultan Salim I (1512-1520 M)
- i. Sultan Sulaiman al-Qanuni (1520-1566 M) (Tohir, 2009)

Adapun ulama-ulama yang terkenal pada masa Turki Utsmani, yaitu:

No Nama Ulama Wafat Tahun Karya
1 Syekh Hasan bin Ali Ahmaf al-Syabi'i (<i>al-Madabghy</i>) 1179 H/1756M <i>Khasyah al-Jam'ul dan Syarah al-Jurmiyyah</i>
2 Syamsuddin Ramali 1004 H/1595 M <i>Nihayah</i>
3 Ibnu Hajar al-Haitamy 975 H/1567 M <i>Tuhfah</i>
4 Muhammad Abdur Razaq, Muhammad Murtadha al-Husaini al-Zabidi 1202 H /1787 M Sejarah al-Qamus bernama <i>Tajjul Urusy</i>
5 Syekh Hasan al-Kafrawy al-Safiy al-Azhary 1202 H/1787 M Syarah-syarah dan Khoisiroh-khoisiroh
6 Syekh Muhammad bin Ahmad bin Arfah al-Dusuqy al-Maliki 1230 H/ 1814 M Ahli Filsafat dan Ilmu Falak serta Ilmu Ukur
7 Syekh Hasan al-Attar 1250 H/1834 M Ahli Ilmu Pasti dan Kedokteran

d. Bidang Ekonomi

Turki Utsmani sukses dalam memperluas kekuasaan, membenahan politik secara teratur, berimplikasi pada sosial kemajuan ekonomi negara. Berikut beberapa faktor kemajuan ekonomi Turki Utsmani, yaitu: